- 1 -
Руководство
по
эксплуатации
Автоматические выключатели серии ВА-103,
артикулы 12400DEK – 12413DEK.
1. Введение
Данное руководство по экслуатации распространяется на выключатели

месте при температуре от -40 до +70 °С, относительная влажность воздуха не
должна превышать 95%.
6. Структура условного обозначения
ВА103-1N-025A-C
ВА103 – серия
1N – количество полюсов
025А – номинальный ток
C – кривая отключения
7. Технические характеристики серии ВА-103
7.1 Основные параметры
Кривая
отключен
ия
Ряд номинальных
токов, In, А
Число
полюсов
Номинальное
напряжение, Ue, В
Номинальная
отключающая
способность, Icn, А
C
6, 10, 16, 20, 25, 32,
40
1P+N 240
4 500
D
6, 10, 16, 20, 25, 32,
40
1P+N
240
Табл. 1. Технические характеристики автоматических
выключателей серии ВА-103
Кривая
отключени
я
Ном.
ток, In, А
Тестовый
ток, А
Начальное
состояние
Время
теста
Ожидаемый
результат
Примечание
Эталонная
температур
а
C/D ≤63 1.13*In Холодный t≤1ч
Нет
расцепления
-//-
+30±5°С
C/D ≤63 1.45*In
Cразу
после
первого
теста
t<1ч Расцепление
Ток
увеличивается до
указанного
значения в 5с
C/D ≤32
2.55*In Холодный
1с<t<60с
Расцепление
-//-
C/D >32 1с<t<120с -//-
C